V sivn

a p n o v a o wç t

12.í

| im jQJl/Estado ‘‘do Rio de Janeiro
CSMARA-MUNICIPAL DE CABO FRIO í

I S35

Indicação N2 0062/2001 Em 1 de Março de 2001

SOLICITA AO EXM2 SENHOR PREFEITO MUNICIPAL 0 CADASTRAMENTO DE
TODOS OS BENS IMÓVEIS, DESTACANDO-SE 0S TERRENOS, PERTENCENTES À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm2 Senhor
Prefeito Municipal, solicitando o cadastramento de todos os bens
imóveis, destacando-se os terrenos pertencentes à Prefeitura
Municipal de Cabo Frio.

SALA DAS^SESaÕES, 1 de Março de 2001.

Rui Machado de Faria
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

Há necessidade do Poder Executivo realizar levantamento
e cadastramento de todos os seus bens imóveis, destacando-se as
terras existentes, no sentido de se saber o que existe e
posteriormente ter-se o cadastramento completo dos bens.

Entendemos ainda que, de posse do levantamento, a
Prefeitura poderá saber, com prioridade, o que deverá ser feito
em beneficio das nossas comunidades, como plano de habitação,
escolas, creches, posto de saúde, etc., que em posição de
ociosidade em que se encontram não proporcionam nada de absoluto
para a população que/ós^margeam.

SALA DAS SESSÕES, 1 de Março de 2001.

ti Machado
Vereador - Autor

irsl8Hftef. a 01/03/2001 srs